32. Nam id est, prout dixit quidam, extra spem et seposita spe gaudium quodcumque subito afflans quod gaudentem efferat; et omnia cætera ex animo ejicit, in unum vero mentem figit, quod præ oculis est et in quo bonum istud evenit. Quod vero tali pulchro ex opposito est, ægritudo improvisa non ab illo quod multis abundat ægritudinibus animum distinet, in unum vero illud retrahit materiale malum præsentis angustię, illud per analogiam cogitandum est.

33. Sed istud eventum mihi dictum sit: Sed illud martyris magis utique facio, quomodo divini Spiritus illustratio ipsum illuminans et quod in natura obstruebat dissipans, præscientię lumen effulgere fecit. Castitate enim et quotquot aliis bonis tradiderunt historiæ animam mundam fecit et in futura prævisa oculos defixit idque prophete qui radit Scripturæ sententiam, immensum in patria propria honorem invenit, nec sine honore in ipsa est, sed ubique terrarum honore nimio nuacupatur.

34. Sermonis illius exemplum celeberrimus Nestor, in quo nostri illustris martyr propheticus sermo est, tanquam calumnia insculptus; qui et maturo ad metam devenit. Lyæus enim, ut prædictum est, ante ipsam victorem cecidit victus, qui ipse propter Christum victor athleta jacebat, pulchra prophete Demetrio merces. Braviorum enim divisio et sanguinis effusionis communitas propter Deum sicut et coronarum athletic beatitudinisque cælestis. Nobis Nestor statuera institutorem in martyrio magistrumque celasse. Sed nec doctoris illud desiderium esse didicerat, et alias invidia quodam modo tabescere videbatur, si ad cælum tendens non viæ socium institutorem assumeret. Nec longum sane effluxit tempus. Discipulus in excelsum abiit, terrestre pondus deorsum deserens; sequebatur autem vestigiis insistens et magister, electam habens sortem ipse mille vulnerum varietate distingui, et quemadmodum sermonis et sapientiæ effusione, sic et innumeris vulneribus et quam plurimis corporis foraminibus præstare. Nam tyranni isti et martyris ipsi carnibus, ut puto, saturari cupientes,

dentibus proximum laniare dubitaverunt; lanceis autem scutis mucronem dubitationem istam sanaverunt. Et martyris corpus sic morsum ab integritate formationis solvebatur, et lancearum multitudini expositum jacebat. Unusquisque lanceam illi infligere cupiebat pergratam prædam tyranno. Non solum omnia in lateribus perquisiverunt martyris ossa, sed et frugerunt, sanguinis venas inciderunt, nec foderunt in modum putei sed fluminis in more aperuerunt. Si aliter thesaurum foilerunt, quem ipsi juxta proverbium carbonem repererunt, fideles vero salutis divitias, sed hoc quidem sub factum reuit, illud vero perverse agentes foderunt. Quid ipsi vitæ præsentis dolores ad sequentia prodigia? Vulneribus caro, canibus ad Deum os abundabat. Fluebat sanguis, ille vero in basilicæ tincturam purpuram illam æstimabat, effuso tingentis liquoris flore tanquam ei purpura pisce e martyris corpore et ut purpurei vestimenti permaneret pulchritudo orabat, nec deficeret unquam. Et ascendit oratio et annuit Deus et pulchrum illud fieri decrevit. Ecce permanet constanter. Immersus est in martyrii sudoribus et sanguine, quibus lavatus cadens somno beato consopitatus est, cujus expergefatio in perpetuæ vitæ voluptatem est evigilatio. Et quantum fluebat sanguis, tantam ipse preces ad Deum fundebat, ne hunc parvi penderet. Verecundia suffusus postulatam porrigebat et a primo audito petitum habuit, quia non est quod vacua cadat justî oratio. Tyrannice agentes, a corpore citius martyris animam expellere conabentur; ille autem ut permaneret rogabat, nec solveretur ut ferocius in Deum insurgentes hostes se ipsos læderent.